Bu suretle vukua gelen sarsı ntı ve buhranlar, sultanın gayri tabii
hareketlerine ve iktidarsı zlığına rağmen, biraz düzelmeğe başladı
ise de baş gösteren tehlike önlenecek bir vaziyette olmadığından
gayet kötü bir şekilde idare edilen K öseda ğ muha re besi
(641 / 1243) Türkiye'nin Moğol nüfuzu altı na girerek Selçuk

yabancı kaynaklar ile de teyid edilebilir. Nitekim ilbn Bibi, Kösedağ bozgunun-
darı sonra Mühezzebedclin Ali'nin dilinden : 'Memleket işleri sultanın
midanlığı ve aşağı kimselerle düşüp kalkması, sultanın eğlenceye düşkünlüğü
yüzünden,.

Celâleddin Karatay, evvelce kararlaştı rdığı üzere,
üç kardeşin birlikte saltanat sürmelerini temin ederek kargaşalığı
yatıştı rı p devletin parçalanması nı n önüne geçti. Anonim Selçuk-
nâme bu vakan ı n tarihini 1 Rebiülevvel 647 (1249) verir, ki

bu tarihte üç kardeş namına bası lmış olan paralar da bunu
teyit eder. Yine üç kardeş adına yazı lı 648 tarihli bir ki-
tâbe de bu hâdisenin tarihini tesbit için burada zikredilebilir
Bununla beraber bu müşterek saltanat devresinde kitâbelerde he-
men daima, büyük sultan sı fatiyle, Ke-ykâvüs'iln adı na raslamakta
olduğumuzu da burada hatı rlatmak yerinde olur.

Keykubâd'ın saltanata iştirak ettiği zamandan(647) önce ya-
pı ldığını meydana kor. Esasen müşterek saltanat zamanında yalnız
küçük kardeşin isminin zikredilmesi de hiçbir suretle anlaşılamaz. Bun-
dan dolayı arka kısmın I. Alâeddin Keykubâd zamanında (yani 634/
1237 den önce) yapı ldığını ve ön kısmın da oğlu Keyhusrev za-
manında, 638 (1240-1241) de, ikmal edilmiş olduğunu kabül etmek
lâzı mdır. Bununla, kervansarayın oldukça uzun bir zaman içinde
inşa edilmiş olduğu meydana çıkar. A. Gabriel, bu cihetleri araş-
tırmaksızı n, Halil Edhem tarafından ileri sürülen iki fikirden birin-
cisini, yâni I.

üzerindeki kitabenin gösterdiği üzere, 649 (1251) yı lında, II. Izzed-
din Keykâvüs zamanı nda ve kendisinin atabeylik vazifesinde bulun-
duğu esnada yapı lmıştı r 15 . Bu zaman, üç kardeşin müşterek saltanat
sürdükleri devreye rastlamakla beraber, yukarıda söylediğimiz gibi,
bu devreye aid başka birçok kitabelerde görüleceği üzere, bura-
da da yalnız büyük sultanı n adı yazı lmış tı r.

Zira Mevlana'nın Şemsi Tebrizi ile ta-

nıştıktan sonra tedris işlerini bı raktığını ", yukarıdaki kayı tlar ise,

onun Şemsi Tebriz1 ile görüşmesinden sonra başlayan tasavvuff

hayatına ait hadiseler olduğunu ve bu görüşmenin de medresenin

inşasından önce, 642 (1244) de, vukubulduğunu biliyoruz 165.

b. Medresenin teşkildtı

Medresenin teşkilat ve mahyeti hakkı nda bilgimiz, kâfi olma-

sa da, Karatay'ın hayatta iken 651 de yapı lmış olan vakfiyesi ile,

160 Meg:la:af:an Mektuplar:, nşr. F. NIfiz Uzluk, s. 95. Bu suretle bu mek-